et domino nostro inobedientes penitus et rebelles,

excommunicationis sentenciam duximus promutgan-
dam.–Et si bene attendissemus graves et enormes

excessus née non et magnam maliciam eorumdem,

penam aliam temporalem inftexissemus eisdem; sed

credebamus quod, redeuntes ad cor, nobis sicut

domino suo et ecctesie nostre facerent quod ordo

juris et rationis dictaret. Quare audacter respon-
dimns dicto senescaHo et etiam respondemus quod

burgenses nostros Caturcenses, omnes vel singulos,
in nullo gravavimus nec gravamus, nec indebite

vexavimus nec vexamus, immo ipsi nobis et ecclc-

sie nostre multum injuriosi existunt, ut superins est

premissum nec de gravaminibus que falso dicunt

ipsis a nobis fuisse illata, coram domino rege eis

teneremur de jure vel de consuetudine aliquatenus

respondere, salva tamen in omnibus reverentia régie

majestatis, immo pocius coram curia nostra a nobis,

ut prediximus, legitime statuenda, nisi forte, per

appellationem a curia nostra interpositam, ab eis-

dem, ad ipsum dominum regem causa fuisset de-

lata. Et post hec et post multa alia, senescaito

diximus supradicto et adhuc dicimus quod non crc-

debamus nec adhuc credunus litteras predictas de

conscientia domini regis Francie emanasse, cum ab

ipso vel a curia sua non exeat nisi illud quod est

justum et equum, nec non et licitum et honestum.

Datum apud Caturcum, die mercurii infra octa-

bas Nativitatis Beate Marie, anno Domini M°cc° XL°

sexto.

Scellé, en cire brune sur double queue, du sceau (te Géraud V

de Barasc,eYêque de Cahors, décrit dausr/f;!70)<a:<n"'6530,

sous le nom de Guillaume.

5344 Agen. 1246. Jeudi 20 septembre.

(J. 322. Toulouse, XIII, n° 65. Original.)

Instrnmentum quo constat Petrum de Lavarzaco,

jRIIum quondam Petri de Lavarzaco, spontanea sua vo-

lunt.ate recognovisse se tertiam partem totius castri de

Lavarzaco in feudum a domino suo R. comite Thotosœ,

marchione Provinclae, tenere, et se ei de hoc prfestitisse

homagium. « Actum est hoc apud Ag'enmnn, in domo

R. de Marca, xi. die exitus mensis septemhris, feria v,

regnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino

R. Tholosano comite, et R. (Raimundo) episcopo, anno

M" cc° XLOsexto, ab incarnatione Domini. Testes présentes
interfuerunt ad hoc vocati et rogatî Guillehnus Arnaldi

de Tantalone senescalcus Ageunensis, Bcrenganus de

Prornilhaco, Arnaldus de Escalqnencis, Vitalis de Marto-

reto, Petrus Deizmerius, Arnaldus de Privato, Petrus

Martini de Monteclaro, Ramundus scriptor noiarius

Marmande, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose

notarius, qui mandato ipsius domini comitis et Petri de

Lavarzaco hanc cartam scripsi. n

3ë4o Lachy. 1246. Mercredi 26 septembre.

(J. 203. Champagne, XI, n° 97. Mmnte.)

Theobaldus, rex Navarrae, Campamœ et Brise comes

palatinus, notam facit compositionem per dilectos et

fideles suos Guillelmum de Brion militem et Robertum

de Altieto, camerariùm suum, arbitros ex utraque parte

electos, inter Everardum Disnntinum, camerartunt suum,

et fratrem Johannem dictum Novicium, S. Aygniphi de

Pruvino priorem, initam, de exitibus et proventibus
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ïumagii S. Aygulphi, et quorumdam bonorum ad dic-

tum ptioratum pertinentium quos prœfatus Everardus

rcclamabat et pro quibus ei quinquaginta libree Pruvt-

nensmm assignantur. « ln cujus rei testimonium,

presentes litteras sigillo nostrojussimus sigillari. Datum

apud Lacheium, die mercuni proxima ante festum Beati

Nicimelis, anno Domini millesimo ducentesimo quadra-

gesimo sexto. ')

Minute raturée, sans traces de sceau.

5{M(! Agen. 1246. 23 septembre.

(J. 30~i. Toulouse, n" 73. 3. Copieauthentique.)

R. cornes Tholosae, marchio Provmciae, notum facit se

quidquid sibi Gmitelmus de Gordone in castris Gordonis

et Salviaci donaverat, spontanea sua voluntate dilecto

domiccllo suo Aymerico de Malamorte, filio nobilis viri

Geratdt de Malamorte, in donum transtulisse ea lege ut

de his omnibus dictus Aymericus sibi pt'aestaret~homa-

gium. Il Et ut hujus doni concessio robur plenioris
obtmoat Srmitatis, presentes litteras sigillo nostro fecimus

communiri. Actum Agenni, Ynn" kal. octobris, anno

Domim M"ce" xi.° y[°. »

Expédition délivrée par Gaudin Marcel vicaire de Toutouse, et
n)n!tre liertrand de l'~errières,officia) de Toulouse, le vendredi

apr<Mla Toussaint (3 novembre)1273.

3S47 1246. Mercredi 26 septembre.

~?. de Faezia, abbas o?'HM Cisterciensis, attestatur

vicecomitem Castellionis nec dictum castrum nec

alias terras a ~OMHMrege ~M~~ tenere.

(J. 628. Angleterre,H, n"16. Original.)

ExceUenttSsimo domino Ludovico, Dei gratia
illustri régi Francie, B. (Bomfacius) de Faezia hu-

mIUs abbas de ordine CisterciensI, salutem in eo

per quem reges regnant. Vestre regie magestati

pcf présentes litteras signiEcamus quod nos, qui

de casteHania castri Castellionis sumus et adhuc in

eadem moramur, scimus quod viscecomes Castel-

lionis, ejusdem castri dominus, castrum ipsum vel

a!iud aut terras aliquas non tenet a rege AjjgMe, nec

est etmm.homo suus. Datum quarta feria ante

festum Beati Michaelis, anno Domini M° ce" XL°

sexto.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau de Bo-

niface de la Faye, abbë de Citcaux, n'existe plus aux Archives.

3S48 1246. Septembre.

(J. 195. Champagne,III, n° 28. .Original scellé.)

Guillermus B. DIonysii in Francia abbas totusque

ejusdem loci coiiventus notum faciunt Thcobatdum Na-

varrœ regem, Bri~ et Campanias comilem palatinum,

gruariam nemoris ipsorum quod dicitur aus ~OM<ez, et

quidquid habebat jn prae~ato nemore ratione gruar!se et

feodi, sibi quittavisse; et se, pro praefata quittatione,
teneri ad viginti et unam libras Pruvinensium annuatim

prasdicto comiti, vel beredibus ejus, vel ballivo seu

prœpostto de Columbanis, solvendas. <(In cujus rei

testimonium, présentes litteras sigHIorum nostrorum

munimine fecimus roborari. Actum anno Domini M° co"

quadragesimo sexto, mense septembri.

Scellé, en cire verte sur lacsde soie ronge, dessceaux de l'abbé
Guillaume III et dn couvent de Saint-Denis, décrits dans l'f'tue~-
taire sous les n<'s90M et 8370.

5S49 12M. 15 octobre.

(J. 323. Toulouse, XIV, n° 85. Original scellé.)

Instrumentum quo constat, anno Domini M"ce'*xL"vi",

scilicet idus octubris, Rabaudum Corvum, Gulllehnum

Bernardum, Rost. Bernardum et Faraudum, fratres,
filios quondam Gu!]IeImiBernardI Corvi, et Guitlelmum

Bernardum Gramenetum, et Ricavum, fratres, filios quon-
dam Petri de Insut~, et Guillelmum de Sparrone, pro se

et fratre suo Rpstagno, tres partes de~mas octavas partis
dominii Insulas et rernm ad dicturri dominium pertinen-

tium, pretio quatuor milium solidorum et octo librarum

et vu. solidoruim Ramundensium, domino A. de Claro-

monte, senescallo .domini comitis Tholosse in partibus
Venaissim, pro dicto domino comite stipulant! etementi,

vendidisse et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis

transtulisse.- « Testes Interfuerunt: dominus Ymbertus

deAuronismdex,P. Ermeng~avus, Paulus de Claromonte,
Ramundus Gaufridus, e<oe<oalii. Et ego Hugo Frenerius,
notarius publicus, huic facto Interfui et hanc cartam

scripsi, siguavi mandato partis utriusque et assensu. n

(Hic ~Ha;CM/Mnt KO<a!fM.)

Scellé, sur lacs de fil bleu, de la huUode plomb en usage pour
le comtat Venaissin, décrite dans i'~t~e)t<Cf:?'csous le n" 4(i07.

5880 1246. 15 octobre.

(J. 303. Toulouse, ï, n" 13. Original scelle.)

Instrumentum publicum quo notum fit, anno Domini

M° CC. XL° VI", scilicet idus octubris, dominam Alazais

filiam quondam Petri de Gorda, uxorem quondam Beren-
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3S8i 1246. Jeudi 18 octobre.

(J. 322. Toulouse, XIII, n° 52. 4. Copie ancienne.)

Instrutuentum quo notum fit Bertrandum de Villa

nova quidquid habet et habere debebat apud Caraman-

num; S. Gernrerium, et in toto Caramanhesio et Laura-

sueslo, pro HIis M. M. D. solidis Tolosanis dominae Con-

stanttae, ipsius avias, ratione dotis super bona W. Petri

de Caramanno, prsefatae Constantlae mariti, constitutis,

Ramundo comiti Tolosas et ejus ordinio vendidisse.

« Hoc fuit factum xnu. die exitus mensis octobris,

feria v, regnante Lodoico Francorum rege, etc. anno

M" cc° XL" sexto ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt

testes Poncins de Villa nova de Monte Regali, et Sicar-

dus Alaniannus, et Ramundus de Alfaro, sex fï/M, et Ber-

nardus de Samatano qui cartam istam scripsit. n

53S2 Pontoise. 1246. Octobre.

Z<~er6ECMi7~m D<ïH~e<ra~ heredis T~/SK~r~

de ~OM~o ~MO~domino regi jt)r<~<

(J. 540.– Flandre, I, sac5, n° 16.– Originalscellé.)

Ego Guillelmus de Dampetra, heres comitatus

Flandrie, notum facio universis quod, cnm karts-

simus dominus meus Ludovicus, rex Francie illustris,

ad petitionem karissime domine et matris mee Mar-

garite, Flandrie et Haynonie comitisse, post prola-
tum arlitrium ab ipso domino rege et veiierabili

patre Odone episcopo Tuscutano, Apostolice Sedis

legato, super contentione que erat inter me et fra-

tres meos germanos, ex una parte, et Joliannem et

Batduinum fratres meos uterinos, ex a!tera, de co-

mitatibus Fiandrie et Haynonie et pertinenciis eo-

garu de Holbone, liberorum ex se et dicto Berengario

procreatorHm tutricem, cum auctoritate et decreto do-

mini Ymberti de Anronisjudicis domini comitis Tholosae,

decimam octavam partem domina Insniae et jurium ad

dictum dominium pertinentium, domino A. de Claro-

monte, senescaHo domini comitis supradicti in partibus

VenaissinI, pro dicto comite stipulant! et ementi, me-

diantibus quinque milibus et D. Lv. sol. Raimundensibus

vendidisse. Acta sunt hec in stari quondam Ramun-

deti Laug. Testes interfuerunt dominus Ymbertus de

Anronisjudex, P. Erniengavus, e<KOt~ema/M. Ete~ollugo

Frenenns, notarius publicus, huic facto interfui et hanc

cartam scripsi, s!gna\'I mandato partis utriusque et as-

sensu. (Hic KOfarM~K&CM/MtH.)

Scellé comme la pièce précédente.

rumdem, de comitatu Flandrie me recepit in homi-

nem, ego per conventiones, quas dicta domina

mater mea et predecessores ejus in comitatu Flan-

drie, videlicet, Johanna, quondam Flandrie et Hay-

nonie comitissa, et viri ejus Fernandus et Thomas